
                           収支予算書

 　　　　　 

                                        平成30年4月1日 から 平成31年3月31日 まで

科　　目 予算額 前年度当初予算額 増　減

Ⅰ  事業活動収支の部

 1.  事業活動収入

     ①基本財産運用収入 287 298 △ 11

         基本財産利息収入 287 298 △ 11

     ②特定資産運用収入 600 600 0

         特定資産利息収入 600 600 0

     ③事業収入 73,900 74,414 △ 514

         社会教育振興事業収入 44,717 44,884 △ 167

           受講料等収入 40,079 40,244 △ 165

           広告料等収入 3,180 3,130 50

           季刊誌等販売収入 1,155 1,328 △ 173

           雑収入 303 182 121

         サービス事業収入 29,183 29,530 △ 347

           駐車料金収入 24,800 24,500 300

           サービス事業収入 4,213 4,650 △ 437

           商品券等販売収入 170 380 △ 210

     ④補助金等収入 1,552,408 1,536,435 15,973

         地方公共団体補助金収入 0 100 △ 100

           京都市補助金収入 0 100 △ 100

         受託収入 1,552,408 1,536,335 16,073

           京都市受託収入 1,552,408 1,536,335 16,073

　　 ⑤雑収入 1,150 1,350 △ 200

         雑収入 1,150 1,350 △ 200

           雑収入 1,150 1,350 △ 200

     ⑥収益事業繰入金収入 5,000 6,500 △ 1,500

         収益事業繰入金収入 5,000 6,500 △ 1,500

           収益事業繰入金収入 5,000 6,500 △ 1,500

         事業活動収入計 1,633,345 1,619,597 13,748

 2.  事業活動支出

    ①社会教育振興事業費支出 44,717 44,984 △ 267

        社会教育振興事業費支出 44,717 44,984 △ 267

          旅費交通費支出 117 150 △ 33

          通信運搬費支出 1,627 1,485 142

          什器備品費支出 631 696 △ 65

          消耗品費支出 3,717 3,547 170

          修繕費支出 570 360 210

          印刷製本費支出 520 502 18

          賃借料支出 1,427 1,463 △ 36

          諸謝金支出 27,768 27,613 155

          委託料支出 7,967 8,761 △ 794

          雑支出 373 407 △ 34

社会教育振興事業費支出(44,717)の
事業別内訳
　アスニーセミナー    6,692
　アスニーアトリエ　 11,850
　アスニーコーラス　  6,108
　アスニーコンサート　4,176
　平安京図会等      　  846
　創造する市民等　    4,896
　山科事業館        　9,141
　その他事業　        1,008

(単位：千円)

備　　考

定期預金（1年）,市債利息

定期預金（1か月），市債等利息

社会教育振興事業収入(44,717)の
事業別内訳
　アスニーセミナー　　6,196
　アスニーアトリエ 　15,224
　アスニーコーラス    7,207
　アスニーコンサート　4,869
　平安京図会等 　　　　 920
　創造する市民等　 　 1,160
　山科事業館事業　　  9,141
　

サービス事業収入 (29,183)の内訳
  駐車料収入
     駐車場収入　  　24,800
  サービス事業収入
     ティーパック販売     5
     コピーサービス等 2,818
     公衆電話　　     　 10
     レンタルボックス 　500
     自動販売機　       890
  回数券等販売収入
     回数券等販売       160

京都市受託収入(1,552,408)の
事業所別内訳と人件費
  生涯学習総合センター　48,395
　図書館　             210,863
  人件費　         　1,293,150
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科　　目 予算額 前年度当初予算額 増　減 備　　考

    ②受託事業費支出 1,566,263 1,530,965 35,298

           生涯学習総合センター中央図書館事業費支出 1,335,567 1,294,428 41,139

          給料手当支出 664,000 645,000 19,000

          賞与支出 204,000 197,000 7,000

          退職給付支出 37,590 34,922 2,668

          法定福利費支出 166,000 154,000 12,000

          福利厚生費支出 3,153 1,300 1,853

          賃金支出 133,800 131,200 2,600

          旅費交通費支出 320 400 △ 80

          通信運搬費支出 8,190 11,460 △ 3,270

          什器備品費支出 1,200 1,200 0

          消耗品費支出 9,852 7,720 2,132

          修繕費支出 1,300 7,250 △ 5,950

          印刷製本費支出 4,456 3,710 746

          賃借料支出 390 270 120

          保険料支出 279 285 △ 6

          諸謝金支出 1,483 1,555 △ 72 会計指導謝礼 1,317

          租税公課支出 93,600 90,284 3,316

          負担金支出 186 100 86

          委託料支出 4,608 5,511 △ 903

          雑支出 1,160 1,261 △ 101

        視聴覚センター事業費支出 455 597 △ 142

          旅費交通費支出 0 10 △ 10

          消耗品費支出 395 557 △ 162

          修繕費支出 50 0 50

          保険料支出 4 0 4

          雑支出 6 30 △ 24

         生涯学習総合センター山科事業費支出 89 79 10

          旅費交通費支出 10 0 10

          消耗品費支出 73 73 0

          保険料支出 6 6 0

        図書館事業費支出 222,123 226,538 △ 4,415

          旅費交通費支出 451 412 39

          通信運搬費支出 6,344 6,811 △ 467

          什器備品費支出 460 706 △ 246

          図書費支出 195,033 196,212 △ 1,179

          消耗品費支出 11,355 10,597 758

          修繕費支出 1,613 1,839 △ 226

          印刷製本費支出 770 715 55

          燃料費支出 43 42 1

          賃借料支出 1,548 3,965 △ 2,417

          保険料支出 65 78 △ 13

          諸謝金支出 317 318 △ 1

          租税公課支出 50 0 50

          委託料支出 3,975 4,726 △ 751

          雑支出 99 117 △ 18

 各館別事業費(222,123)
　本部（第3次読書計画含む）  8,979
　中央図書館     　　 35,882
　右京中央図書館   　 54,114
　伏見中央図書館　    13,975
　醍醐中央図書館　    29,954
　北図書館      　　   5,682
　左京図書館   　 　   6,284
　岩倉図書館　     　  5,703
　東山図書館   　  　  5,189
　山科図書館           5,826
　下京図書館　         6,231
　南図書館             5,650
　吉祥院図書館　       5,579
　久世ふれあいC図書館  5,206
　西京図書館           6,041
  洛西図書館           5,703
  向島図書館           5,213
  醍醐図書館           5,216
  久我のもり図書館     5,696

財団人件費　1,264,553
　給料手当
　賞与
　法定福利費
　福利厚生費
　賃金
　租税公課

事業運営費　71,364
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科　　目 予算額 前年度当初予算額 増　減 備　　考

    　    社会教育・情報ネットワーク事業費支出 8,029 9,323 △ 1,294

          旅費交通費支出 35 15 20

          通信運搬費支出 254 87 167

          什器備品費支出 601 471 130

          消耗品費支出 541 1,405 △ 864

          修繕費支出 260 300 △ 40

          印刷製本費支出 645 1,355 △ 710

          賃借料支出 16 16 0

          保険料支出 120 124 △ 4

          諸謝金支出 2,683 3,005 △ 322

          委託料支出 2,637 2,372 265

          雑支出 237 173 64

    ③サービス事業費支出 20,516 20,280 236

        サービス事業費支出 20,516 20,280 236

          法定福利費支出 242 240 2

          福利厚生費支出 5 10 △ 5

          賃金支出 3,400 3,300 100

          通信運搬費支出 30 30 0

          什器備品費支出 100 100 0

          消耗品費支出 2,000 2,000 0

          ティーパック購入費支出 2 2 0

          回数券等購入費支出 250 250 0

          修繕費支出 170 237 △ 67

          光熱水料費支出 72 81 △ 9

          賃借料支出 9,965 9,950 15

          保険料支出 15 15 0

          租税公課支出 1,300 1,300 0

          法人税，住民税等支出 2,200 2,000 200

          委託料支出 750 750 0

          雑支出 15 15 0

    ④生涯学習施設基金交付金支出 501 1,001 △ 500

      　生涯学習施設基金交付金支出 501 1,001 △ 500

         　 久我の杜生涯学習プラザ交付金支出 500 1,000 △ 500

          雑支出 1 1 0

    ⑤管理費支出 1,140 1,140 0

        法人管理費支出 1,140 1,140 0

          給料手当支出 550 550 0

          通信運搬費支出 10 10 0

          印刷製本費支出 10 10 0

          諸謝金支出 100 100 0

          租税公課支出 60 60 0

          負担金支出 120 120 0

          委託料支出 70 70 0

          会議費支出 10 10 0

          交際費支出 10 10 0

          実費弁償支出 150 150 0

          雑支出 50 50 0

事業別内訳(8,029)
　ゴールデン･エイジ・アカデミー
　学びのフォーラム　　2,082
　古典の祭典　 　　　 　633
　平安京創生館　　　　1,367
　視聴覚事業　　　　　1,647
　ヒストリカルロード  1,000
　宮廷社会の食文化　　　300
　図書館事業　　　　　1,000

理事・監事・評議員出席謝礼

サービス事業別経費の内訳
                (20,516)
  駐車場事業　　    　13,911
  コピーサービス　　   1,800
　公衆電話　　　          17
　ティーパック購入費  　 　2
　回数券等購入費　       250
　その他サービス関係費 4,536

理事会等の開催予定
　理事会 　2回
　監事会 　1回
　評議員会 2回

14



科　　目 予算額 前年度当初予算額 増　減 備　　考

    ⑥公益目的事業繰入金支出 5,000 6,500 △ 1,500

        公益目的事業繰入金支出 5,000 6,500 △ 1,500

          公益目的事業繰入金支出 5,000 6,500 △ 1,500

        事業活動支出計 1,638,137 1,604,870 33,267

          事業活動収支差額 △4,792 14,727 △ 19,519

Ⅱ  投資活動収支の部

 1.  投資活動収入

    ①特定資産取崩収入 38,090 35,922 2,168

        退職給付引当資産取崩収入 37,590 34,922 2,668 定年退職者有

      　　　久我の杜生涯学習プラザ運営基金
　　　　　　引当資産取崩収入 500 1,000 △ 500

      投資活動収入計 38,090 35,922 2,668

 2.  投資活動支出

    ①特定資産取得支出 31,098 48,949 △ 17,851

        退職給付引当資産取得支出 28,596 47,397 △ 18,801 財団人件費 28,596

        駐車場整備積立資産取得支出 2,500 1,550 950

      　　　　久我の杜生涯学習プラザ運営基金
　　　　　　引当資産取得支出 2 2 0

    ②固定資産取得支出 2,200 1,700 500

        構築物購入支出 350 0 350

          構築物購入支出（サ事業） 350 0 350

        什器備品購入支出 1,850 1,700 150

          什器備品購入支出（生中館） 700 500 200

          什器備品購入支出（図書館） 500 0 500

          什器備品購入支出（サ事業） 650 1,200 △ 550

        投資活動支出計 33,298 50,649 △17,351

          投資活動収支差額 4,792 △ 14,727 20,019

Ⅲ  予備費支出 0 0 0

         当期収支差額 0 0 0

         前期繰越収支差額 43,325 43,159 166

         次期繰越収支差額 43,325 43,159 166

（注）短期借入金限度額　10,000,000円
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                                               平成30年4月1日 から 平成31年3月31日 まで （単位：千円）

科　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ  事業活動収支の部

 1.  事業活動収入

     ①基本財産運用収入 287 287

         基本財産利息収入 287 287

     ②特定資産運用収入 600 600

         特定資産利息収入 600 600

     ③事業収入 44,717 29,183 73,900

         社会教育振興事業収入 44,717 44,717

           受講料等収入 40,079 40,079

           広告料等収入 3,180 3,180

           季刊誌等販売収入 1,155 1,155

           雑収入 303 303

         サービス事業収入 29,183 29,183

           駐車料金収入 24,800 24,800

           サービス事業収入 4,213 4,213

           商品券等販売収入 170 170

     ④補助金等収入 1,516,702 32,601 3,105 1,552,408

         地方公共団体補助金収入 0 0

           京都市補助金収入 0 0

         受託収入 1,516,702 32,601 3,105 1,552,408

           京都市受託収入 1,516,702 32,601 3,105 1,552,408

　　 ⑤雑収入 1,150 1,150

         雑収入 1,150 1,150

           雑収入 1,150 1,150

　　 ⑥収益事業繰入金収入 5,000 △ 5,000 0

　　     収益事業繰入金収入 5,000 △ 5,000 0

　　　　　 収益事業繰入金収入 5,000 △ 5,000 0

         事業活動収入計 1,568,456 61,784 3,105 △ 5,000 1,628,345

 2.  事業活動支出

    ①振興事業費支出 44,717 44,717

        社会教育振興事業費支出 44,717 44,717

          旅費交通費支出 117 117

          通信運搬費支出 1,627 1,627

          什器備品費支出 631 631

          消耗品費支出 3,717 3,717

          修繕費支出 570 570

          印刷製本費支出 520 520

          賃借料支出 1,427 1,427

          諸謝金支出 27,768 27,768

          委託料支出 7,967 7,967

          雑支出 373 373

    ②受託事業費支出 1,531,753 31,267 3,243 1,566,263

        生涯学習総合センター中央図書館事業費支出 1,301,147 31,177 3,243 1,335,567

          給料手当支出 648,728 13,944 1,328 664,000

          賞与支出 199,308 4,284 408 204,000

          退職給付支出 36,726 789 75 37,590

          法定福利費支出 162,182 3,486 332 166,000

          福利厚生費支出 3,081 66 6 3,153

          賃金支出 130,722 2,810 268 133,800

          旅費交通費支出 276 38 6 320

収支予算書内訳表
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科　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合計

          通信運搬費支出 7,043 983 164 8,190

          什器備品費支出 1,032 144 24 1,200

          消耗品費支出 8,473 1,182 197 9,852

          修繕費支出 1,118 156 26 1,300

          印刷製本費支出 3,832 535 89 4,456

          賃借料支出 335 47 8 390

          保険料支出 240 33 6 279

          諸謝金支出 1,483 1,483

          租税公課支出 91,447 1,966 187 93,600

          負担金支出 160 22 4 186

          委託料支出 3,963 553 92 4,608

          雑支出 998 139 23 1,160

        視聴覚センター事業費支出 382 73 455

          旅費交通費支出 0 0 0

          消耗品費支出 332 63 395

          修繕費支出 42 8 50

          保険料支出 3 1 4

          雑支出 5 1 6

         生涯学習総合センター山科事業費支出 72 17 89

          旅費交通費支出 8 2 10

          消耗品費支出 59 14 73

          保険料支出 5 1 6

        図書館事業費支出 222,123 222,123

          旅費交通費支出 451 451

          通信運搬費支出 6,344 6,344

          什器備品費支出 460 460

          図書費支出 195,033 195,033

          消耗品費支出 11,355 11,355

          修繕費支出 1,613 1,613

          印刷製本費支出 770 770

          燃料費支出 43 43

          賃借料支出 1,548 1,548

          保険料支出 65 65

          諸謝金支出 317 317

          租税公課支出 50 50

          委託料支出 3,975 3,975

          雑支出 99 99

        社会教育・情報ネットワーク事業費支出 8,029 8,029

          旅費交通費支出 35 35

          通信運搬費支出 254 254

          什器備品費支出 601 601

          消耗品費支出 541 541

          修繕費支出 260 260

          印刷製本費支出 645 645

　　　　　賃借料支出 16 16

　　　　　保険料支出 120 120

          諸謝金支出 2,683 2,683

          委託料支出 2,637 2,637

          雑支出 237 237

    ③サービス事業費支出 20,516 20,516

        サービス事業費支出 20,516 20,516

          法定福利費支出 242 242
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科　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合計

          福利厚生費支出 5 5

          賃金支出 3,400 3,400

          通信運搬費支出 30 30

          什器備品費支出 100 100

          消耗品費支出 2,000 2,000

          ティーパック購入費支出 2 2

          回数券等購入費支出 250 250

          修繕費支出 170 170

          光熱水料費支出 72 72

          賃借料支出 9,965 9,965

          保険料支出 15 15

          租税公課支出 1,300 1,300

          法人税，住民税等支出 2,200 2,200

          委託料支出 750 750

          雑支出 15 15

    ④生涯学習施設基金交付金支出 501 501

      　生涯学習施設基金交付金支出 501 501

        　久我の杜生涯学習プラザ交付金支出 500 500

          雑支出 1 1

    ⑤管理費支出 1,140 1,140

        法人管理費支出 1,140 1,140

          給料手当支出 550 550

          通信運搬費支出 10 10

          印刷製本費支出 10 10

          諸謝金支出 100 100

          租税公課支出 60 60

          負担金支出 120 120

          委託料支出 70 70

          会議費支出 10 10

          交際費支出 10 10

          実費弁償支出 150 150

          雑支出 50 50

    ⑥公益目的事業繰入金支出 5,000 △ 5,000 0

        公益目的事業繰入金支出 5,000 △ 5,000 0

          公益目的事業繰入金支出 5,000 △ 5,000 0

        事業活動支出計 1,576,971 56,783 4,383 △ 5,000 1,633,137

          事業活動収支差額 △8,515 5,001 △1,278 0 △4,792

Ⅱ  投資活動収支の部

 1.  投資活動収入

    ①特定資産取崩収入 37,226 789 75 38,090

        退職給付引当資産取崩収入 36,726 789 75 37,590

      　　　　久我の杜生涯学習プラザ運営基金
　　　　　　引当資産取崩収入 500 500

      投資活動収入計 37,226 789 75 38,090

 2.  投資活動支出

    ①特定資産取得支出 27,940 3,101 57 31,098

        退職給付引当資産取得支出 27,938 601 57 28,596

        駐車場整備積立資産取得支出 2,500 2,500

      　　　　久我の杜生涯学習プラザ運営基金
　　　　　　引当資産取得支出 2 2
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科　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合計

    ②固定資産取得支出 1,060 1,133 7 2,200

        構築物購入支出 0 350 0 350

          構築物購入支出（サ事業） 350 0 350

        什器備品購入支出 1,060 783 7 1,850

          什器備品購入支出（生中館） 560 133 7 700

          什器備品購入支出（図書館） 500 500

          什器備品購入支出（サ事業） 650 650

        投資活動支出計 29,000 4,234 64 0 33,298

          投資活動収支差額 8,226 △ 3,445 11 0 4,792

Ⅲ  予備費支出 △ 289 1,556 △ 1,267 0

         当期収支差額 0 0 0 0

         前期繰越収支差額 48,166 △836 △ 4,005 43,325

         次期繰越収支差額 48,166 △836 △ 4,005 43,325
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(単位：千円）

公１ 公２ 共通 小計 収１ 収２ 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 287 287 0 0 0 0 0 0 287

基本財産受取利息 287 287 0 287

特定資産運用益 0 0 600 600 0 0 0 0 0 0 600

特定資産受取利息 600 600 0 600

事業収益 44,717 0 0 44,717 29,183 0 0 29,183 0 0 73,900

振興事業収益 44,717 44,717 0 44,717

受講料等収益 40,079 40,079 0 40,079

広告料等収益 3,180 3,180 0 3,180

季刊誌等販売収益 1,155 1,155 0 1,155

雑収入 303 303 0 303

サービス事業収益 0 29,183 29,183 29,183

駐車料金収益 0 24,800 24,800 24,800

サービス事業収益 0 4,213 4,213 4,213

商品券等販売収益 0 170 170 170

受取補助金等 151,670 1,319,531 45,501 1,516,702 0 32,601 0 32,601 3,105 0 1,552,408

受取地方公共団体補助金 0 0 0 0

受取京都市補助金 0 0 0 0

受託収益 151,670 1,319,531 45,501 1,516,702 32,601 32,601 3,105 1,552,408

京都市受託収益 151,670 1,319,531 45,501 1,516,702 32,601 32,601 3,105 1,552,408

雑収益 1,150 0 0 1,150 0 0 0 0 0 0 1,150

雑収益 1,150 1,150 0 1,150

経常収益計 197,537 1,319,531 46,388 1,563,456 29,183 32,601 0 61,784 3,105 0 1,628,345

（２）経常費用

振興事業費 44,717 0 0 44,717 0 0 0 0 0 44,717

社会教育振興事業費 44,717 44,717 0 44,717

旅費交通費 117 117 0 117

通信運搬費 1,627 1,627 0 1,627

什器備品費 631 631 0 631

消耗品費 3,717 3,717 0 3,717

修繕費 570 570 0 570

印刷製本費 520 520 0 520

賃借料 1,427 1,427 0 1,427

諸謝金 27,768 27,768 0 27,768

委託料 7,967 7,967 0 7,967

雑費 373 373 0 373

受託事業費 158,409 1,364,089 38,699 1,561,197 0 32,001 0 32,001 3,307 0 1,596,505

生涯学習総合センター中央図書館事業費 149,953 1,140,433 38,699 1,329,085 31,778 31,778 3,300 1,364,163

給料手当 63,744 566,392 18,592 648,728 13,944 13,944 1,328 664,000

賞与 14,020 124,576 4,089 142,685 3,067 3,067 292 146,044

賞与引当金繰入 5,564 49,436 1,623 56,623 1,217 1,217 116 57,956

退職給付費用 6,354 56,457 1,853 64,664 1,390 1,390 132 66,186

法定福利費 15,936 141,598 4,648 162,182 3,486 3,486 332 166,000

福利厚生費 303 2,690 88 3,081 66 66 6 3,153

賃金 12,846 114,131 3,745 130,722 2,810 2,810 268 133,800

旅費交通費 222 54 276 38 38 6 320

通信運搬費 5,651 1,392 7,043 983 983 164 8,190

什器備品費 828 204 1,032 144 144 24 1,200

消耗品費 6,798 1,675 8,473 1,182 1,182 197 9,852

平成３０年度正味財産増減予算書

平成３０年４月１日から平成３１年３月３１日まで

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引消去 合計
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(単位：千円）

公１ 公２ 共通 小計 収１ 収２ 共通 小計

平成３０年度正味財産増減予算書

平成３０年４月１日から平成３１年３月３１日まで

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引消去 合計

修繕費 897 221 1,118 156 156 26 1,300

印刷製本費 3,074 758 3,832 535 535 89 4,456

賃借料 269 66 335 47 47 8 390

保険料 193 47 240 33 33 6 279

諸謝金 165 1,318 1,483 0 1,483

租税公課 9,145 79,559 2,743 91,447 1,966 1,966 187 93,600

負担金 128 32 160 22 22 4 186

委託料 3,180 783 3,963 553 553 92 4,608

雑費 801 197 998 139 139 23 1,160

視聴覚センター事業費 382 382 73 73 455

旅費交通費 0 0 0 0 0

消耗品費 332 332 63 63 395

修繕費 42 42 8 8 50

保険料 3 3 1 1 4

雑費 5 5 1 1 6

生涯学習総合センター山科事業費 72 72 17 17 89

旅費交通費 8 8 2 2 10

消耗品費 59 59 14 14 73

保険料 5 5 1 1 6

図書館事業費 222,123 222,123 0 222,123

旅費交通費 451 451 0 451

通信運搬費 6,344 6,344 0 6,344

什器備品費 460 460 0 460

図書費 195,033 195,033 0 195,033

消耗品費 11,355 11,355 0 11,355

修繕費 1,613 1,613 0 1,613

印刷製本費 770 770 0 770

燃料費 43 43 0 43

賃借料 1,548 1,548 0 1,548

保険料 65 65 0 65

諸謝金 317 317 0 317

租税公課 50 50 0 50

委託料 3,975 3,975 0 3,975

雑費 99 99 0 99

社会教育・情報ネットワーク事業費 7,029 1,000 8,029 0 8,029

旅費交通費 35 35 0 35

通信運搬費 254 254 0 254

什器備品費 601 601 0 601

消耗品費 541 541 0 541

修繕費 260 260 0 260

印刷製本費 645 645 0 645

賃借料 16 16 0 16

保険料 120 120 0 120

諸謝金 2,683 2,683 0 2,683

委託料 1,637 1,000 2,637 0 2,637

雑費 237 237 0 237

減価償却費 413 33 446 0 446

減価償却費 413 33 446 0 446

現物寄附費 560 500 1,060 133 133 7 1,200
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(単位：千円）

公１ 公２ 共通 小計 収１ 収２ 共通 小計

平成３０年度正味財産増減予算書

平成３０年４月１日から平成３１年３月３１日まで

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引消去 合計

什器備品現物寄附費 560 500 1,060 133 133 7 1,200

サービス事業費 0 0 0 0 20,205 0 0 20,205 0 20,205

サービス事業費 0 18,316 18,316 18,316

法定福利費 0 242 242 242

福利厚生費 0 5 5 5

賃金 0 3,400 3,400 3,400

通信運搬費 0 30 30 30

什器備品費 100 100 100

消耗品費 0 2,000 2,000 2,000

修繕費 0 170 170 170

光熱水料費 0 72 72 72

賃借料 0 9,965 9,965 9,965

保険料 0 15 15 15

租税公課 0 1,300 1,300 1,300

委託料 0 750 750 750

雑費 0 15 15 15

ティーパック購入費 0 2 2 2

回数券等購入費 0 250 250 250

減価償却費 0 1,889 1,889 1,889

減価償却費 0 1,889 1,889 1,889

生涯学習施設基金交付金 501 0 0 501 0 0 0 0 0 501

久我の社生涯学習プラザ交付金 500 500 0 500

雑費 1 1 0 1

管理費 1,140 0 1,140

財団法人管理費 1,140 1,140

給料手当 550 550

通信運搬費 10 10

印刷製本費 10 10

諸謝金 100 100

租税公課 60 60

支払負担金 120 120

委託料 70 70

会議費 10 10

交際費 10 10

実費弁償 150 150

雑費 50 50

経常費用計 203,627 1,364,089 38,699 1,606,415 20,205 32,001 0 52,206 4,447 0 1,663,068

当期経常増減額 △ 6,090 △ 44,558 7,689 △ 42,959 8,978 600 0 9,578 △ 1,342 0 △ 34,723

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

什器備品除却損 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

法人税，住民税及び事業税 0 2,200 2,200 2,200

他会計振替額 5,000 5,000 △ 5,000 △ 5,000 0

当期一般正味財産増減額 △ 6,090 △ 44,558 12,689 △ 37,959 1,778 600 0 2,378 △ 1,342 0 △ 36,923

一般正味財産期首残高 △ 55,634 118,272 △ 70,872 △ 8,234 52,664 △ 100 52,564 0 44,330

一般正味財産期末残高 △ 61,724 73,714 △ 58,183 △ 46,193 54,442 500 0 54,942 △ 1,342 0 7,407
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(単位：千円）

公１ 公２ 共通 小計 収１ 収２ 共通 小計

平成３０年度正味財産増減予算書

平成３０年４月１日から平成３１年３月３１日まで

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引消去 合計

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 0 0 287 287 0 0 0 0 0 0 287

基本財産受取利息 287 287 0 287

一般正味財産への振替額 0 0 △ 287 △ 287 0 0 0 0 0 0 △ 287

一般正味財産への振替額 △ 287 △ 287 0 △ 287

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 80,000 80,000 0 80,000

指定正味財産期末残高 0 0 80,000 80,000 0 0 0 0 0 0 80,000

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 61,724 73,714 21,817 33,807 54,442 500 0 54,942 △ 1,342 0 87,407
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